2025年9月24日
株式会社グレートベア4ズ報道関係者各位

PRESS RELEASE

Bリーグ『アルバルク東京』とのコラボレーションウィーク開催決定！

選手・マスコット・グッズなど様々なコラボを実施
2025年11月12日(水)〜16日(日) TOYOTA ARENA TOKYO

株式会社グレートベアーズ（本社:東京都渋谷区、代表取締役:久保田健司）は、2025年11月13日(木)14日
(金)にTOYOTA ARENA TOKYOで開催される、2025-26 大同生命 SV.LEAGUE MEN  東京グレートベアーズ
ホームゲーム ウルフドッグス名古屋戦において、男子プロバスケットボールリーグ『B.LEAGUE』に所属
し、同じ東京都を拠点に活動しているアルバルク東京とのコラボレーションウィークを開催することが決ま
りましたので、お知らせいたします。

■東京グレートベアーズ × アルバルク東京 コラボレーションウィーク概要
・対象試合：
2025年11月12日（水）19:05 試合開始　アルバルク東京 vs 宇都宮ブレックス
2025年11月13日（木）19:05 試合開始　東京グレートベアーズ vs ウルフドッグス名古屋
2025年11月14日（金）19:05 試合開始　東京グレートベアーズ vs ウルフドッグス名古屋
2025年11月15日（土）15:05 試合開始　アルバルク東京 vs 名古屋ダイヤモンドドルフィンズ
2025年11月16日（日）17:05 試合開始　アルバルク東京 vs 名古屋ダイヤモンドドルフィンズ

・会場：TOYOTA ARENA TOKYO（東京都江東区青海一丁目3番1号）

両チームの選手が応援にかけつける！
東京グレートベアーズのホームゲームに、アルバルク東京の選手＆マスコット『ルーク』が登場！
・対象試合：2025年11月13日（木）19:05 試合開始　東京グレートベアーズ vs ウルフドッグス名古屋

アルバルク東京のホームゲームに、東京グレートベアーズの選手＆グレベアくんが登場！
・対象試合：2025年11月15日（土）15:05 試合開始　アルバルク東京 vs 名古屋ダイヤモンドドルフィンズ

　※出演選手やイベントの詳細は決まり次第、ご案内いたします。

来場者特典
⚫オリジナルポストカードをプレゼント
　※各日先着4,000名限定。商品はなくなり次第終了となります。
　※5日間、全て異なるデザインの配布となります。

⚫両チームのホームゲーム来場で限定デザインのクリアファイルをプレゼント
　東京グレートベアーズ 対象試合：11月13日(木) or 14日(金)
　アルバルク東京 対象試合：11月15日(土) or 16日(日)

　東京グレートベアーズの対象試合時に配布する引換券を
　アルバルク東京の対象試合時に会場内特設ブースへお持ちください。
　※数量限定。商品はなくなり次第終了となります。
　※写真はイメージです。

選手サイングッズプレゼント企画
　両チーム選手のサイン入りコラボフェイスタオルを
　各日5名様にプレゼント

コラボレーショングッズの販売
　①ブラインド缶バッジ_全5種　400円
　②フェイスタオル　2500円
　③2連アクリルキーホルダー　1500円
　※数量限定。商品はなくなり次第終了となります。
　※写真はイメージです。

　上記以外にも様々なコラボレーション企画を予定しております。どうぞご期待ください。

■アルバルク東京 プロフィール
東京都をホームタウンとする、B.LEAGUE所属のプロバスケットボールチーム。
2017-18，2018-19の2シーズンで史上初の２連覇を達成。さらにはアジアのチャンピオ
ンチームが戦うFIBA ASIA CHAMPIONS CUP 2019も勝ち抜き、日本のクラブとして初の
アジアチャンピオンにも輝いている。
公式ホームページ：https://www.alvark-tokyo.jp/

■ルーク (アルバルク東京 マスコットキャラクター)
【 生年月日 】11 月6 日
 【 身 長 】バスケットボール6 個分
 【 体 重 】バスケットボール9 個分
【 性 別 】男のこ
【 好きな食べ物 】はちみつ、りんご、鮭
 【 背番号 】6009
もふもふの毛並みと眠そうな顔がかわいい、アルバルク東京のマスコットキャラクター。
バスケは観るのが大好き！誰とでもすぐにお友だちになるのが得意。
 【ニュース】
 ・B.LEAGUE MASCOT OF THE YEAR 2023-24 1 位 受賞
・2025年10月3日開業 TOYOTA ARENA TOKYOの公式アンバサダー就任
・2025年10月3日 ルークのキャラクターカフェ「ROOKCafe(ルークカフェ)」がオープン
　ルーク公式WEBサイト：https://www.alvark-tokyo.jp/team/mascot/

■クラブ運営会社
社名 ：株式会社グレートベアーズ
所在地 ：東京都渋谷区広尾1-1-39 恵比寿プライムスクエアタワー11階
代表者 ：代表取締役　久保田健司
設立 ：2022年5月
業種名 ：プロバレーボールチームの運営、興行、普及活動
ホームページ ：https://tokyo-greatbears.com/

■東京グレートベアーズ ／ Tokyo GreatBears
東京グレートベアーズは、2022年6月に株式会社ネイチャーラボがFC東京バレーボールチームの休部に伴い、全体譲渡
により発足した、プロバレーボールチームです。
チーム名の由来は星座のおおぐま座がモチーフとなっており、おおぐま座の一部である北斗七星のように、7つの星(選
手とサポーター)がつながり、バレーボールを通じて、人や地域、世界を「つなぐ」存在を目指しています。